Bir Mayıs: Sizin serbest gününüz

Yürüyünüz ileri “aydınlık” tır önünüz.

Atölyeler kapandı, dünya sanki uykuda,

ġimdi istismarcılar hep telaĢta korkuda.”11

Tutuklanma, Mahkeme ve Karar

YaĢar Nezihe, Aydınlık‟ta Ģiir yazması, Amele Cemiyeti‟ne

üye olması, grevlere destek vermesi yüzünden 3 Haziran 1341 (1925)

günü komünistlik suçlaması ile gözaltına alınır. On iki kiĢinin

tutuklandığı Ģeklinde belirtilen haber Cumhuriyet‟te “Mevkuf

Komünistler” baĢlığı adı altında çıkar. Tutuklular arasında Aydınlık‟ın

sahibi Sadrettin Celâl de vardır. Haberde Nezihe Bükülmez‟in rahatsız

olduğu ve tedavisinin yapıldığı bilgisi de yer almaktadır.12

ġairenin gözaltına alınmasına dair bugüne kadar değiĢik

sebepler öne sürülmüĢtür. Taha Toros, Mazi Cenneti‟nde bu

tutuklanmanın sebebi olarak Ģairenin “yaslı Ģiirlerinin yanlıĢ

yorumlanması”nı gösterir13Zira bu yanlıĢ anlaĢılma Nezihe

10 YaĢar Nezihe Bükülmez, “Gazete Sahiplerine”, Haber,18 Eylül 1923,s.4.
11 YaĢar Nezihe, “1 Mayıs “,Aydınlık, nr..21,Mayıs 1340 (1925),s.547.
12 Gazete haberi,“Mevkuf Komünistler”,Cumhuriyet,3 Haziran 1341

(1925),s.1.
13 Taha Toros Mazi Cenneti, Ġstanbul 1992,s.135;Taha Toros, aynı zamanda

Ģairenin son evraklarının ve basılmamıĢ Ģiir defterinin sahibidir. YaĢar Nezihe Hanım,

araĢtırmacıya kendi hayat hikâyesi ve Ģiirlerini teslim ederken hayatındaki siyasi bir

yöneliĢ olarak kabul edilen bu dönemi yâd etmemesini istemiĢtir.